
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 618 IN DATA 25 SETTEMBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA ATTO NOTARILE DI ESPRO-

PRIO RELATIVO A CESSIONE VOLONTA-

RIA TERRENO PRESSO L’IMPIANTO IRRI-
GUO DELL’ASTRONE IN COMUNE DI 

CITTÀ DELLA PIEVE 

ESTRATTO DAL VERBALE 
DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 
9/2023 

 

 
 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 25 (venticinque) del mese di settembre alle ore 18:00 in 

seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 19 settembre 2023 prot. n° 2893. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 
   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 
Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che in data 3 ottobre 1996 è stato stipulato un atto di compravendita tra 

l’Azienda Agraria Musignano di Giulio Andreoli e C., con sede in Città della Pieve, 

e lo scrivente Consorzio, in nome e per conto del Demanio pubblico dello Stato, in 

base al Decreto del Ministero dell’Agricoltura e delle Foreste – Div. VIII in data 13 

agosto 1978 n° 82035/81583, per l’acquisizione degli immobili di proprietà privati 

necessari per l’esecuzione delle opere relative ai lavori “Ripristino di opere idrauliche 

e varie nel comprensorio di bonifica della Val di Chiana Romana” – Lotto 202 (CCII); 

– considerato che la sopra citata Azienda Agraria Musignano di Giulio Andreoli e C. 

ha contattato il Consorzio per comunicare un refuso relativo alle particelle oggetto 

della compravendita in argomento, in quanto non risulta acquisita la particella oggetto 

di intervento bensì una limitrofa, ed un ulteriore refuso relativo all’errata indicazione 

dell’atto di provenienza da parte del venditore; 

– ritenuto necessario procedere alla rettifica dell’atto notarile; 

– visti: 

• il Codice etico; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di autorizzare il Presidente o il Vice-Presidente Vicario del Consorzio a stipulare, 

presso un Notaio di fiducia, l’atto di rettifica necessario per la regolarizzazione di 

quanto in premessa specificato; 

2) di dare atto che il Consorzio dovrà sostenere la sola spesa relativa agli oneri notarili 

e relative imposte, per una spesa presumibile di Euro 2.000,00, da imputare al Cap. 

1/4/110.00 che risulta munito di sufficiente disponibilità;  

3) di dare per rato e fermo l’operato del Presidente o del Vice Presidente in ordine a 

quanto sopra. 

 

 

 



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 

16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

  Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

  (Rag. Marco Baglioni) 

  f.to 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 26 settembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 26 settembre 2023 al 10 ottobre 2023. 

 

Chiusi Stazione, lì 26 settembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 
 


